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Inledning

Ungefär hälften av Skåne län präglas av jordbruket i en eller annan form. Merparten av Skånes
befolkning lever också med jordbruksbygder i sin omgivning. En stor del av naturupplevelserna är
därför de som man får när man reser genom eller vistas i jordbrukslandskapet. Samtidigt är
jordbrukslandskapet den naturtyp som genom den hårda exploateringen skiljer sig mest från den natur
som skulle ha funnits om människan inte utnyttjat naturen och dess resurser. Jordbrukslandskapet har
därför en både art- och individfattig fågelfauna som främst berikas av de fåglar som finns i olika
miljöer som inte är åker- eller betesmark, t.ex. dungar, bebyggelse, trädgårdar, dammar, vattendrag,
trädrader, buskage,  m.m.

Länsstyrelsen i Skåne län tog 1995 initiativ till en långsiktig övervakning av jordbrukslandskapets
fågelfauna. Projektet har nu pågått i full skala under perioden 1996 – 2001. I denna rapport redogörs
för resultaten från den första återinventeringen av ett stickprov som inventerades första gången 1996 –
1997.

Övervakningsprogrammets uppläggning

Övervakningsprogrammet gavs två målsättningar när det initierades efter provinventeringar 1995: (1)
att genom upprepade inventeringar övervaka fågelfaunans långsiktiga utveckling samt (2) att genom
dokumentation av markanvändningen göra det möjligt att i framtiden studera orsakerna till eventuella
förändringar av fågellivet.

Den förstnämnda målsättningen innebar att man behövde en standardiserad metod så att man kunde
utföra inventeringarna på samma sätt vid varje upprepning och därmed säkerställa att resultaten var
jämförbara. Den sistnämnda målsättningen innebar att metoden måste vara kartbaserad så att
observationerna blir registrerade på rätt plats i förhållande till de olika biotoperna och
landskapselementen. Därför valdes den s.k. revirkarteringsmetoden som för enstaka arter kompletteras
med boregistrering. Efter provinventeringar 1995 valdes en variant av metoden med fyra inventeringar
av varje provområde. Eftersom inventeringarna måste täcka både tidiga och sena arter sprids
inventeringarna under en period från slutet av april till början av juni. Provinventeringarna visade
också att en kvadratkilometer är den största jordbruksarealareal som kan täckas någorlunda bekvämt
under en morgon och förmiddag.

Eftersom det var uteslutet att inventera hela den skånska jordbruksarealen grundades övervakningen
på stickprov av rutor om en kvadratkilometer. Det är viktigt när man arbetar med stickprov att dessa
blir representativa. Därför lades stickproven i ett systematiskt och likformigt nät över hela landskapet.
Varje stickprov täcker en procent av jordbruksarealen. Från början hade vi tänkt oss tre stickprov som
skulle inventeras med vissa års omdrev. Efter det att två stickprov inventerats färdigt i första
omgången har vi emellertid fastnat för att fortsätta med enbart dessa två stickprov, tillsammans således
två procent av den totala jordbruksarealen. Kartor över rutornas spridning finns i tidigare årsrapporter.
Det första stickprovet omfattar alla rutor med kilometerkoordinaterna 1/1 och det andra stickprovet
alla rutor med kilometerkoordinaterna 6/6 för sydvästra hörnet i Rikets nät. Rutor som saknar eller
enbart har mycket litet jordbruksmark har uteslutits. Varje stickprov har efter dessa uteslutningar
kommit att omfatta ungefär 60 kvkm jordbruksmark, tillsammans således ungefär 120 kvkm.

Utfört arbete

Det första stickprovet inventerades 1996 – 1997 och det andra stickprovet 1998 – 1999. Därefter
påbörjades den första återinventeringen av första stickprovet. Den genomfördes till största delen 2000
och 2001. Detta stickprov omfattar totalt 85 provytor med sammanlagt 63,49 kvadratkilometer mark
av jordbrukskaraktär (som inventerades 1996 – 1997). Av detta stickprov inventerades 61 rutor med
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51,28 kvkm varför 24 rutor med 12,21 kvkm återstår att inventera 2002. I Appendix 1 och 2 redovisas
det arbete som utförts t.o.m. år 2001.

Resultat

Eftersom första stickprovet inte kunde inventeras färdigt under 2001 kan ingen fullständig jämförelse
mellan första och andra genomgången av detta stickprov ännu göras. De resultat som redovisas här
grundas därför på de rutor som inventerats båda omgångarna. Detta ger den bästa jämförelsen och den
omfattar således totalt 51,28 kvkm.

Resultaten för varje enskild inventeringsruta redovisades för första stickprovet i årsrapporten för 1999.
Motsvarande resultat för återinventeringen redovisas i Appendix 3. I Tabell 1 redovisas för samtliga
påträffade arter antalet registrerade revir i det urval av rutor som inventerats vid båda tillfällena.

Förändringar mellan första och andra inventeringen av stickprov nr 1

Totalt registrerades 118 olika arter under båda inventeringarna av stickprov 1. Därav noterades 106
arter under första inventeringen och 111 arter under andra inventeringen. Totala antalet registrerade
par var 7384 under första och 8520 under andra inventeringen. Det är en ökning med 1136 par eller
15%. Av samtliga arter är det 75 stycken som ökat, 37 som minskat i antal och 6 som registrerades
med samma antal båda inventeringarna.

I Tabell 1 har arterna indelats i tre kategorier, nämligen typiska jordbruksarter (markerade med J i
Tabell 1), skogsarter (markerade med S) samt våtmarksarter (markerade med V). Tre arter har inte
räknats till någon av kategorierna, nämligen backsvala, ejder och skrattmås.

De arter som klassificerats som jordbruksarter har sin huvudsakliga förekomst i jordbrukslandskapet,
varför det blir ringa påverkan av det som kan hänt i de små bestånd som finns i andra biotoper. Dessa
arter ökade från 4708 till 4959 par, en ökning med 252 par, vilket är 5%.

Våtmarksarterna ökade från 217 till 240 par, en ökning med 23 par eller 11%. Bland dessa finns inga
talrika arter, utan det är ett större antal arter som var och en bidragit med några få par till ökningen.
Våtmarksarterna har i de flesta fall sin huvudsakliga utbredning i andra miljöer än de som ingår i
jordbruksinventeringen och deras förekomst och eventuella förändringar kommenteras därför inte
närmare i denna rapport.

Det är bland de skoglevande arterna som ökningen är störst, från 2154 till 2822 par, en ökning med
668 par eller 31%. Innan denna ökning betraktas som säkerställd måste artkartorna för de två
inventeringarna jämföras för att säkerställa att de utvärderats på samma sätt. En bedömning av vad
som verkligen hänt dessa arter måste därför vänta tills denna analys gjorts, vilket inte kommer att ske
förrän även de rutor som återstår att inventera andra omgången blivit rapporterade år 2002.

Här kommenterar jag därför enbart jordbruksarterna och några få därutöver som kan motivera en
särskild kommentar.

Backsvala. Den kraftiga ökningen hänför sig huvudsakligen till en enda ruta, nämligen 2C8E vid
Saxtorp, där en upplagd jordhög, som inte fanns 1996, innehöll 305 par år 2000.
Buskskvätta. Enligt Svenska häckfågeltaxeringen har arten sedan ett par decennier tillbaka en stabil
stam i Sverige. Ökningen från 76 till 87 revir i de skånska jordbruksrutorna ligger inom den normala
variationsamplitud som registrerats mellan olika år i det rikstäckande programmet.
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Fasan. Kraftigt positiv utveckling. Arten är dock känd för att variera kraftig periodvis. Under vissa
perioder är beståndet bara hälften av vad det är under goda år. De rikstäckande inventeringarna visar
ingen långtidstrend. Åren 1995 – 1998 var en period med låga värden, varefter en ökning av beståndet
skett. Den skånska ökningen synes därmed vara en del av en generell dynamik.
Fältpiplärka. Nedgången från två till noll par bekräftar, trots det ringa stickprovet, den välkända och
mycket starkt negativa utvecklingen för denna art. Den är numera utgången från de många lokaler i
inlandet där den förr fanns.
Gravand. En art som är svårbedömd under inventeringarna. Svårigheten ligger i att avgöra om de
observerade fåglarna eller paren är knutna till rutan eller bara vistas tillfälligt i den. Den registrerade
nedgången får därför betraktas som osäker.
Gråsparv. En helt minimal förändring tyder på stabilt bestånd i Skåne.
Grönfink. Arten har under många år visat en positiv utveckling i Sverige, och det är därför rimligt att
tro att uppgången i Skåne är verklig och speglar samma allmänna utveckling.
Gulsparv. Denna art har minskat i Sverige under en följd av år, och detta är uppenbarligen något som
troligen också sker i det skånska jordbrukslandskapet. Nedgången om bara fem procent är dock så
liten att den i sig inte kan tas som säkert bevis för en skånsk nedgång.
Gulärla. Ökningen är glädjande och kan möjligen spegla ett ökat utnyttjande av åkermarker för
häckning. Eljest är den sydliga gulärlerasen enligt Svenska häckfågeltaxeringen stadd i nedgång.
Hussvala. Arten förekommer i ett stort antal rutor men antalet par i enskilda rutor har varierat kraftigt
mellan inventeringarna. Detta gör att förändringen från 106 till 130 par inte kan tolkas som en
säkerställd ökning. Det betydligt större materialet i Svenska häckfågeltaxeringen tyder på att
hussvalan haft ett stabilt bestånd med små variationer sedan 1988.
Hämpling. Det ganska stora stickprovet från många rutor tyder starkt på oförändrat bestånd.
Jorduggla. En enda förekomst vid första inventeringen och ingen vid den andra säger föga om denna
extremt sällsynta arts beståndsutveckling.
Kaja. Ökningen är sannolikt verklig eftersom arten är starkt knuten till jordbrukslandskapet och
bebyggelsen där, vilket innebär att en stor del av kajbeståndet kommer med i de skånska stickproven.
Ökningen är också ungefär densamma som registrerats i landet som helhet mellan de aktuella åren.
Kråka. En marginell ökning stämmer med vad som skett för det svenska beståndet totalt sedan 1996 –
1997. Sett på sikt har det svenska beståndet varit konstant med ringa årsvariationer sedan 1975.
Kärrsångare. Den marginella nedgången om fyra procent ligger inom felmarginalen. Från andra håll i
landet har det dock kommit information om nedgång för denna art. Man kan dock vänta sig att en
sådan generell nedgång, om den är verklig och bestående, inträffar sent i Skåne där arten är allmän och
har något av en kärnförekomst.
Ladusvala. En relativt kraftig ökning kan tyda på att arten i varje fall inte fått det sämre i sen tid. Sett
på längre sikt tyder däremot de rikstäckande inventeringarna på en nedgång sedan sjuttiotalet.
Mindre strandpipare. Ändringen från tre till två par säger föga om artens utveckling. Tillfälliga,
nyskapade vattensamlingar spelar en avgörande roll för denna nomadiska art. Så snart vegetationen
blivit rik kring en sådan lokal försvinner strandpiparen.
Pilfink. Till skillnad från gråsparven visar pilfinken en ökning. Arten är dock förhållandevis
svårinventerad och en stor del av beståndet finns i tätorter som inte inventeras.
Rapphöna. Nästan exakt samma antal par registrerades vid båda inventeringarna. Goda rikstäckande
information saknas för jämförelse.
Rosenfink. En nedgång från fem till noll revir är säkerligen verklig eftersom samma utveckling för
denna sena invandrare noterats på många håll i landet. Skåne har dock aldrig varit något kärnområde
för rosenfinken, varför stora tillfälliga variationer är väntade.
Råka. Kraftig ökning har registrerats. Visserligen stämmer det med den allmänna utvecklingen, men
tillfälligheter i de få kolonier som ingår gör att just dessa siffror inte kan tillmätas någon större egen
betydelse.
Rödspov. En marginell art i sammanhanget. Arten är så pass fåtalig och lokal att stickprov av den typ
som används inte kan täcka in förekomsterna.
Skata. Den nedgång som registrerats stämmer inte alls med den utveckling som pågår i landet som
helhet. Där har i stället en ökning registrerats sedan 1996 – 1997.
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Skrattmås. Värdena hänför sig till en enda koloni i ruta 2C4I vid Kyrkheddinge som minskade från
302 par 1995 till 150 par 2000. Sådana förändringar är typiska för arten och kan inte tillmätas någon
omedelbar betydelse.
Stare. En särdeles marginell förändring. I riket som helhet har det skett en halvering av starbeståndet
sedan 1975, en tendens som dock inte fortsatt efter 1995. I Skåne finns mängder av goda biotoper för
arten och det är sannolikt att det snarast är tillgången på boplatser som begränsar antalet par.
Stenskvätta. Samma antal par registrerades vid båda inventeringarna, vilket är i överensstämmelse
med vad som noterats för hela Sverige just de aktuella åren. Däremot är stenskvättan den
öppenmarksart som minskat kraftigast av alla sedan sjuttiotalet.
Storspov. Samma antal par vid båda inventeringarna. Stickprovet är för litet för säkra slutsatser om
beståndsutvecklingen totalt. I hela Sverige har det skett en nedgång sedan 1996 – 1997. Sett på
tjugofem års sikt finns det däremot inte någon långsiktig trend i det svenska beståndet.
Strandskata. Ökningen från 12 till 19 par kan tyda på att denna ursprungligen kustlevande art
fortsätter sin mångåriga expansion i det skånska jordbrukslandskapet.
Större strandpipare. Arten är att betrakta som helt marginell som jordbruksart och kommer bara
tillfälligt med i rutor som omfattar strandängar.
Svart rödstjärt. Eftersom denna art främst finns i tätorter är det bara de få par som häckar på
landsbygden som kommer med. Det faktum att två respektive fem par registrerats under de två
inventeringarna tyder på att beståndet utanför tätorterna kan vara större än vad man trott.
Sånglärka. Den i särklass vanligaste och mest spridda arten i den aktuella jordbruksmiljön. Det har
skett en nedgång med 17% vilket får betraktas som mycket med tanke på att det skett få förändringar i
jordbrukslandskapet under den korta perioden mellan inventeringarna. Det gedigna materialet med
förekomst i nästan alla rutor gör också att nedgången kan betraktas som säkerställd. Nedgången är en
del av en generell utveckling. I riket som helhet har beståndet halverats sedan sjuttiotalet, en
utveckling som fortsatt de senaste åren. Det lägsta antalet sedan 1975 i landet noterades år 2001.
Sädesärla. Ökningen från 153 till 187 par kan troligen betraktas som säkerställd. Detta är glädjande
eftersom arten minskat i antal i Sverige sedan sjuttiotalet, en nedgång som dock inte fortsatt under
nittiotalet.
Sävsparv. Nedgången från 44 till 39 par får betraktas som marginell med tanke på att arten har sina
främsta förekomster i andra biotoper som inte inventeras.
Tamduva. De flesta förekomster i jordbruksinventeringen torde vara duvslag på gårdar. Artens
främsta tillhåll är ju eljest tätorterna, vars bestånd inte följs i denna inventering.
Tofsvipa. Denna art minskade starkt i antal under sjuttiotalet, troligen som en följd av övergång från
vårsådd till höstsådd. Tofsvipan föredrar nämligen mycket påtagligt vårsådda före höstsådda fält. På
de senare är vegetationen för hög när etableringen sker på våren. Den ökning som registrerats i
provytorna sedan 1996 – 1997 tyder på att utvecklingen inte längre är negativ, vilket stämmer väl med
situationen i landet som helhet, där beståndet varit stabilt sedan åttiotalet fast på en lägre nivå än
dessförinnan.
Tornfalk. Antalet par som kommer med är för litet för att dra några slutsatser. Ökningen från två till
fyra par kan mycket väl bero på slumpen.
Tornseglare. Denna art är extremt svår att inventera med den metod som används. Förekomsterna
underskattas sannolikt kraftigt. Stora variationer mellan åren i Svenska häckfågeltaxeringen gör att
inte heller det svenska beståndets utveckling kan fastställas med säkerhet.
Trädlärka. En nedgång från 10 till 6 par får tills vidare betraktas som osäker med tanke på att arten
har sin huvudsakliga utbredning i biotoper som endast marginellt kan betraktas som jordbruksmark.
Generellt har arten eljest ökat i antal under senare år.
Turkduva. Denna tätortsbundna art kommer bara med marginellt då jordbruksområden gränsar till
bebyggelse som också inventeras.
Törnskata. Den kraftiga ökningen från 12 till 23 par i Skåneytorna är synnerligen glädjande eftersom
den är direkt motsatt artens utveckling i Sverige som helhet. Visserligen har förändringarna i Sverige
varit små just under de aktuella åren, men i ett längre perspektiv har törnskatans bestånd minskat
kraftigt.
Törnsångare. Den måttliga ökningen följer den allmänna trenden i Sverige, som varit starkt positiv
både mellan de aktuella åren och på längre sikt. Huruvida denna ökning styrts av bättre
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häckningsmiljöer (t.ex. ökande mängd buskar i jordbrukslandskapet) eller av faktorer i
övervintringsområdena är inte känt.
Vaktel. Denna i Sverige huvudsakligen mellansvenska art har aldrig i modern tid haft någon stark
förekomst i Skåne. Detta gäller fortfarande och det är bara enstaka fåglar som noteras i provytorna.
Ängspiplärka. Nästan exakt samma antal par noterades vid båda inventeringarna. Det är dock
glädjande att denna art som har sin huvudsakliga förekomst på strandängar och myrar också har ett
relativt gott bestånd i jordbrukslandskapet. Det innebär att den klarar sig med ganska små arealer av
lämplig biotop insprängda i åkermarkerna.
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Tabell 1. Jämförelse mellan antalet revir (par) som registrerades under första (1996 – 1997) respektive andra (2000 – 2001)
inventeringen av första stickprovet. 61 provytor om tillsammans 50 kvadratkilometer inventerades vid båda tillfällena. J = art
som nästan helt eller till stor del finns i jordbrukslandskapet. V = art som är knuten till sjöar och våtmarker. S = art som har sin
huvudsakliga förekomst i skogsmarker.

Första
1996-1997

Andra
2000-2001

Andra i % av
medelvärdet Typ av art

BACKSVALA Riparia riparia 3 324 196
BJÖRKTRAST Turdus pilaris 40 64 46 S
BLÅMES Parus caeruleus 125 128 2 S
BOFINK Fringilla coelebs 313 395 23 S
BRUN KÄRRHÖK Circus aeruginosus 1 4 120 V
BRUNAND Aythya ferina 6 1 -143 V
BRUNSISKA Carduelis cabaret 1 5 133 S
DOMHERRE Pyrrhula purrhula 0 1 200 S
DRILLSNÄPPA Actitis hypoleucos 1 0 -200 V
DUBBELTRAST Turdus viscivorus 1 1 0 S
EJDER Somateria mollissima 0 25 200
ENKELBECKASIN Gallinago gallinago 9 10 11 V
ENTITA Parus palustris 14 22 44 S
FASAN Phasanius colchius 142 187 27 J
FISKTÄRNA Sterna hirundo 1 1 0 V
FLODSÅNGARE Locustella fluviatilis 1 0 -200 V
FÄLTPIPLÄRKA Anthus campestris 2 0 -200 J
GLADA Milvus milvus 2 3 40 S
GRANSÅNGARE Phylloscopus c. collybita 11 28 87 S
GRAVAND Tadorna tadorna 37 30 -21 J
GRÅ FLUGSNAPPARE Muscicapa striata 6 15 86 S
GRÅGÅS Anser anser 5 6 18 V
GRÅHAKEDOPPING Podiceps grisegena 4 7 55 V
GRÅSPARV Passer domesticus 261 266 2 J
GRÄSAND Anas platyrhynchos 80 89 11 V
GRÄSHOPPSÅNGARE Locustella naevia 4 3 -29 V
GRÖNFINK Carduelis chloris 112 146 26 J
GRÖNGÖLING Picus viridis 4 4 0 S
GRÖNSISKA Carduelis spinus 0 1 200 S
GRÖNSÅNGARE Phylloscopus sibilatrix 2 3 40 S
GULSPARV Emberiza citrinella 203 194 -5 J
GULÄRLA Motacilla f. flava 24 31 25 J
GÄRDSMYG Troglodytes troglodytes 21 57 92 S
GÖK Cuculus canorus 13 20 42 S
HORNUGGLA Asio otus 1 0 -200 S
HUSSVALA Delichon urbica 106 130 20 J
HÄMPLING Carduelis cannabina 174 181 4 J
HÄRMSÅNGARE Hippolais icterina 47 55 16 S
JORDUGGLA Asio flammeus 1 0 -200 J
JÄRNSPARV Prunella modularis 32 54 51 S
KAJA Corvus monedula 171 231 30 J
KATTUGGLA Strix aluco 1 2 67 S
KNIPA Bucephala clangula 7 5 -33 V
KNÖLSVAN Cygnus olor 2 4 67 V
KOLTRAST Turdus merula 207 274 28 S
KORP Corvus corax 1 1 0 S
KRÅKA Corvus corone cornix 90 98 9 J
KUNGSFÅGEL Regulus regulus 4 2 -67 S
KÄRRSÅNGARE Acrocephalus palustris 122 117 -4 J
LADUSVALA Hirundo rustica 189 232 20 J
LÖVSÅNGARE Phylloscopus trochilus 287 425 39 S
MINDRE HACKSPETT Dendrocopus minor 4 2 -67 S
MINDRE STRANDPIPARE Charadrius dubius 3 2 -40 J
MORKULLA Scolopax rusticola 0 1 200 S
NATTSKÄRRA Caprimulgus europeus 0 1 200 S



11

Tabell 1, fortsättning.

Första
1996-1997

Andra
2000-2001

Andra i % av
medelvärdet Typ av art

NÄKTERGAL Luscinia luscinia 114 98 -15 S
NÖTVÄCKA Sitta europea 21 15 -33 S
ORMVRÅK Buteo buteo 10 13 26 S
PILFINK Passer montanus 369 442 18 J
RAPPHÖNA Perdix perdix 52 51 -2 J
RINGDUVA Columba palumbus 205 251 20 S
ROSENFINK Carpodacus erythrinus 5 0 -200 J
RÅKA Corvus frugilegus 84 156 60 J
RÖDBENA Tringa totanus 6 11 59 V
RÖDHAKE Erithacus rubecola 44 38 -15 S
RÖDSPOV Limosa limosa 2 1 -67 J
RÖDSTJÄRT Phoenicurus phoenicurus 22 31 34 S
RÖRDROM Botaurus stellaris 0 2 200 V
RÖRHÖNA Gallinula chloropus 10 8 -22 V
RÖRSÅNGARE Acrocephalus scirpaceus 30 28 -7 V
SKATA Pica pica 93 72 -25 J
SKEDAND Anas clypeata 1 3 100 V
SKOGSDUVA Columba oenas 6 5 -18 S
SKOGSSNÄPPA Tringa ochropus 3 2 -40 S
SKRATTMÅS Larus ridibundus 302 150 -67
SMÅDOPPING Tachybaptus ruficollis 3 1 -100 V
SMÅSKRAKE Mergus serrator 0 1 200 V
SOTHÖNA Fulica atra 21 31 38 V
SPARVHÖK Accipiter nisus 0 2 200 S
SPILLKRÅKA Dryocopus martius 0 2 200 S
STARE Sturnus vulgaris 397 400 1 J
STEGLITS Carduelis carduelis 10 15 40 S
STENKNÄCK Coccothraustes coccothraustes 7 5 -33 S
STENSKVÄTTA Oenanthe oenanthe 41 41 0 J
STJÄRTMES Aegithalus caudatus 1 4 120 S
STORSKRAKE Mergus merganser 0 1 200 V
STORSPOV Numenius arquata 7 7 0 J
STRANDSKATA Haematopus ostralegus 12 19 45 J
STÖRRE HACKSPETT Dendrocopus major 6 5 -18 S
STÖRRE STRANDPIPARE Charadrius hiaticula 1 2 67 J
SVARTHÄTTA Sylvia atricapilla 59 104 55 S
SVARTMES Parus atratus 1 2 67 S
SVART RÖDSTJÄRT Phoenicurus ochruros 2 5 86 J
SVV FLUGSNAPPARE Ficedula hypoleuca 52 54 4 S
SÅNGLÄRKA Alauda arvensis 1120 940 -17 J
SÄDESÄRLA Motacilla a. alba 153 187 20 J
SÄVSPARV Emberiza schoeniclus 44 39 -12 J
SÄVSÅNGARE Acrocephalus schoenobaenus 21 20 -5 V
TALGOXE Parus major 223 252 12 S
TALTRAST Turdus philomelos 7 27 118 S
TAMDUVA Columbo livia domesticus 32 23 -33 J
TOFSVIPA Vanellus vanellus 168 188 11 J
TORNFALK Falco tinnunculus 2 4 67 J
TORNSEGLARE Apus apus 25 35 33 J
TRÄDGÅRDSSÅNGARE Sylvia borin 122 187 42 S
TRÄDKRYPARE Certhia familiaris 12 9 -29 S
TRÄDLÄRKA Lullula arborea 10 6 -50 J
TRÄDPIPLÄRKA Anthus trivialis 51 81 45 S
TURKDUVA Streptopelia decaocto 1 3 100 J
TÖRNSKATA Lanius collurio 12 23 63 J
TÖRNSÅNGARE Sylvia communis 305 327 7 J
VAKTEL Coturnix coturnix 0 1 200 J
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Tabell 1, fortsättning

Första
1996-1997

Andra
2000-2001

Andra i % av
medelvärdet Typ av art

VATTENRALL Rallus aquaticus 0 1 200 V
VIGG Aythya fuligula 1 3 100 V
ÄNGSPIPLÄRKA Anthus pratensis 58 55 -5 J
ÄRTSÅNGARE Sylvia curruca 41 56 31 S

Antal arter 106 111 5

Antal par 7384 8520 15
varav jordbruk (J) 4708 4959 5
varav våtmark (V) 217 240 11
varav skog (S) 2154 2822 31

Ökande arter 75 arter
Minskande arter 37 arter
Lika antal båda åren 6 arter



Appendix 1. Förteckning över provytorna i första stickprovet och inventeringsdata för första inventeringen av detta stickprov. En
del rutor har utgått på grund av att de innehållig ingen eller föga jordbruksmark. I kolumnerna för besök anges datum (427 =
april 27), timme för inventeringens början och antal timmar och minuter för inventeringen. Ruta och namn avser bladen i
ekonomiska kartan över Sverige i skala 1:10.000 (5x5 km rutor). I vissa fall anges andra, mer preciserade namn för själva km-
rutan, vilka ges i kursiv stil.

Nr Ruta Namn Ha Inventerare År Besök 1 Besök 2 Besök 3 Besök 4
1 1C8G Trelleborg 0 Utgår
2 1D8A Tullstorp Beddingestrand 56 Christer Sjögren 96 427 06 6.00 516 06 4.30 601 06 5.10 623 06 5.30
3 1D8I Hagestadborg Kåsebergaås 100 Mikael Svensson 96 426 06 3.50 514 05 4.10 529 06 4.30 609 05 5.20
4 2C0E Vellinge V. Väster 100 Sören Svensson 96 427 06 4.00 512 08 4.30 526 05 3.45 605 06 3.50
5 2C0I Markiehage Ugglarp 84 Martin Green 96 429 05 4.00 514 05 4.30 528 05 5.00 611 04 5.30
6 2D0C Villie Rydsgård 100 Sören Svensson 97 508 10 2.30 517 05 3.45 528 04 4.15 604 05 4.10
7 2D0G Stora Köpinge Svenstorp 100 Mikael Svensson 96 507 05 3.45 517 05 2.55 531 06 4.25 -
8 2E0A Glimminge hus Ö. Hoby 100 R Edholm A Engström 97 429 06 5.30 514 05 6.30 531 05 6.30 610 05 6.00
9 2C2G Skabersjö Ebbarp 100 Rolf Olsson 96 423 07 5.40 508 06 6.05 526 06 6.30 614 06 6.45
10 2D2A Häckeberga 9 Mikael Svensson 96 430 06 2.50 513 13 1.30 530 07 1.40 612 10 3.30
11 2D2E Eriksdal Vällerödsskog 95 Ulf Mörte 96 428 05 15 512 05 12 526 04 14 608 04 ?
12 2D2I Tunbyholm Tunby 42 Anna Gårdmark 96 428 06 5.40 513 05 5.10 527 17 4.10 605 05 5.45
13 2C4I Kyrkheddinge Vallby 100 Sören Svensson 95* 428 07 3.15 505 05 3.45 524 04 3.30 618 05 4.25
14 2D4C Björka Bruksgården 63 Mikael Svensson 95 506 05 3.50 510 05 4.10 516 06 3.35 613 03 4.00
15 2D4G Ry Hallingsberg 100 Örjan Östman 96 428 06 4.45 513 06 5.15 527 17 3.45 605 06 4.45
16 2E4A Kivik Svabesholm 100 Lennart Nilsson 96 427 05 6.30 516 04 7.40 526 04 6.00 608 04 6.05
17 2C6G Vallkärra Fjelie 100 Martin Granbom 96 427 09 4.00 512 08 3.30 519 05 3.30 610 07 4.30
18 2D6A Hammarlunda 100 Sören Svensson 96* 424 06 4.00 508 05 3.35 522 06 4.20 602 05 6.20
19 2D6E Starrarp Skumparp 100 Mikael Svensson 96* 420 07 4.30 425 05 4.25 513 06 3.30 522 06 4.35
20 2D6I Tulleboda Vasa 100 Börje Monsén 98 422 06 5.20 504 05 4.30 518 04 4.10 602 05 3.05
21 2C8E Saxtorp Hofterups mosse 42 Martin Granbom 96 420 11 3.00 514 05 3.00 528 06 4.20 609 06 3.30
22 2C8I Eslöv V. Sallerup 95 Sören Svensson 96 426 06 3.45 509 05 3.30 527 05 4.00 604 04 2.30
23 2D8C Osbyholm Brunstorp 100 Mikael Svensson 96 423 06 4.30 512 05 5.40 524 05 4.20 601 06 4.40
24 2D8G Stensma Brännestad 64 Mikael Svensson 96 422 06 3.45 508 06 3.55 521 06 4.25 603 06 4.15
25 2E8A Gropahålet Furuboda 0 Utgår
26 3C0G Svalöv 27 Måns Denward 96 430 10 2.00 516 14 1.15 526 14 2.00 608 12 2.15
27 3D0A Munkarp 3 Utgår
28 3D0E Ylleröd 2 Utgår
29 3D0I Lyngsjö 65 Mikael Svensson 96 429 06 3.30 509 06 3.15 523 06 3.45 604 05 5.40
30 3C2E Skromberga Ekeby 100 Sören Svensson 96 430 05 3.00 514 06 3.30 531 06 3.30 606 04 3.00
31 3C2I Röstånga 2 Utgår
32 3D2C Tjörnarp Hädensjö 6 Torbjörn Fagerström 96 ? 512 09 1.00 527 09 1.00 616 15 1.00
33 3D2G Nävlingeåsen Kuberup 22 Mikael Svensson 96 424 09 ? 515 11 ? 523 10 2.30 607 05 3.35
34 3E2A Fjälkinge 100 Lennart Adolfsson 98 429 07 7.00 511 06 8.30 529 05 8.30 608 06 5.00
35 3C4C Kropp 100 M. Peterz, B.A. 96 428 08 5.00 514 07 5.20 527 06 4.00 615 05 3.15
36 3C4G Sönnarslöv 5 Utgår
37 3D4A Gustavsborg Hyltemossa 14 Richard Ottvall 96 422 07 0.55 507 07 1.05 - -
38 3D4E Tormestorp 48 Pål Axel Olsson 96 428 10 2.00 518 08 1.00 527 07 2.30 615 07 2.30
39 3D4I Bjärlöv Hemeke 2 Niklas Holmqvist 96 427 08 0.55 512 08 0.40 525 08 0.40 -
40 3E4C Ivö 31 Sven Jensen 96 426 13 4.00 510 10 5.00 523 10 5.00 608 14 5.00
41 3C6A Ingelsträde Brandstad 100 Göran Paulson 96 427 06 5.30 512 05 5.55 526 05 6.30 602 05 6.20
42 3C6E Starby Härninge 100 Johan Hammar 98 427 06 2.15 512 06 2.45 518 05 4.30 527 05 2.20
43 3C6I Ishult 9 Roland Sjöberg 97 501 06 2.00 515 06 2.00 528 19 2.15 605 06 2.00
44 3D6C Hörja Rya 54 Rickard Ottvall 96 422 09 3.40 508 06 4.50 517 06 1.45 -
45 3D6G N. Sandby Aska 94 Sven Jensen 96 429 08 5.00 515 13 5.00 526 07 5.00 610 14 5.00
46 3E6A Immeln 2 Utgår
47 3E6E Östad 3 Utgår
48 3C8G Bassholma 17 Tony Svensson 96 501 08 3.00 514 14 2.30 602 11 3.10 609 08 3.40
49 3D8A Slättsjö 4 Utgår
50 3D8E Bjärnum 10 Utgår
51 3D8I Njura 32 Niklas Holmqvist 96 427 06 1.45 512 05 2.20 525 05 2.30 -
52 3E8C Kasseboda 0 Utgår
53 4C0E Simontorp 67 Johan Hammar 98 428 05 4.15 513 05 4.25 524 05 3.55 528 05 4.05
54 4D0C Snärshult 2 Utgår
55 4D0G Ejretal Hovgården 25 Martin Stjernman 96 428 06 2.15 515 05 2.50 527 06 3.15 608 06 3.20
56 4E0A Rönneboda 22 Jonas Hedin 96 430 06 2.30 515 05 2.00 530 05 2.05 618 09 ?
57 4C2C Norrviken Dejarp 100 K. Strand 96 501 07 5.00 516 07 5.00 601 08 4.30 615 07 5.30
58 4D2I Killeberg 2 Utgår
59 4E2C Komålen 45 Leif Appelgren 96 429 06 4.15 512 06 4.00 527 06 4.45 608 05 4.10



Appendix 1, fortsättning.

Nr Ruta Namn Ha Inventerare År Besök 1 Besök 2 Besök 3 Besök 4
60 1C8I S. Åby Lovisero 100 Sören Svensson 97 514 06 2.40 523 06 2.40 531 05 3.50 613 06 3.00
61 2C0G Ö. Grevie 82 Martin Granbom 97 521 06 2.30 528 06 3.00 601 07 2.00 608 05 4.00
62 2D0A Skurup Näsbyholm 63 Rickard Bergendahl 97 420 07 2.30 502 06 2.00 529 06 1.00 608 18 1.00
63 2D0E Krageholm Kärragården 100 Ulf Mörte 97 502 05 ? 511 05 ? 524 04 ? 609 04 ?
64 2D0I Hannas Väståkra 100 R Edholm A Engström 97 430 06 4.30 512 06 6.00 528 06 4.30 609 06 4.30
65 2C2E Fosie 100 Rolf Olsson ** 98
66 2C2I Holmeja 55 Mikael Svensson 95* 503 06 3.55 512 06 3.35 519 06 3.15 605 04 3.50
67 2D2C Blentarp Vannarp 100 Sören Svensson 97 508 06 3.00 519 05 4.15 529 04 4.15 613 06 4.15
68 2D2G Tryde 100 Bengt Magnusson 98 423 07 5.00 509 06 5.30 521 08 6.00 604 07 6.00
69 2E2A Ö. Vemmerlöv Södergårdar 100 R Edholm A Engström 97 427 05 6.00 511 06 6.45 524 06 7.00 606 05 7.00
70 2C4G Tottarp Hvilan 100 Kent Andersson 97 505 07 4.00 519 05 6.30 602 05 7.30 612 05 7.00
71 2D4A Vasaholm Krutladan 95 Sören Svensson 95* 503 06 3.15 510 06 4.00 523 04 5.10 604 04 5.25
72 2D4E Klamby Tolånga ängar 32 Sören Svensson 97 512 06 2.25 522 09 2.30 530 05 2.45 605 04 2.00
73 2D4I Tåghusa Gedings mosse 0 Utgår
74 2C6E Löddesborg Vikhög 68 Anders Olsson 98 502 05 3.35 510 06 3.15 521 06 2.15 606  ?  ?
75 2C6I Igellösa Ö. Odarslöv 100 Bengt Jönsson 98 428    ? 514    ? 609    ? 622 05 2.00
76 2D6C Askeröd Säljeröd 96 Mikael Svensson 95* 504 06 4.10 515 06 4.25 528 06 3.15 607 05 3.20
77 2D6G Trulshärad 0 Utgår
78 2C8G Norrvidinge Södervidinge 100 Sören Svensson 97 510 06 3.15 524 04 5.00 601 04 4.00 612 06 3.30
79 2D8A Pugerup Tofta 100 Sören Svensson 97 502 06 4.30 515 05 3.00 525 05 4.30 602 04 4.00
80 2D8E Köinge Nyåkra 100 Sören Svensson 97 504 07 4.00 516 05 4.45 526 05 4.20 603 05 3.50
81 2D8I Degeberga 80 Ulf Jungbeck 98 501 06 5.45 514 06 5.50 602  ?  ? 611 07 6.40
82 3C0E Sireköpinge Rönneberga 100 Johan Hammar 98 429 05 4.30 514 05 4.30 521 05 3.40 604 05 4.15
83 3C0I Trolleholm Djurhagen 1 Utgår
84 3D0C Fogdaröd Granhem 26 Torbjörn Fagerström 97 426 08 2.00 503 15 1.50 612 07 1.45 623 17 1.25
85 3D0G Skättilljunga Björkeröd 12 Utgår
86 3E0A Horna Älleköpingegård 75 Linda Birkedal 97 429 08 5.45 517 08 4.15 530 06 6.00 609 08 5.15
87 3C2C Raus Ljunghög 100 Jonas Lillvik 97 503 07 2.00 515 11 3.30 526 07 3.15 610 08 2.45
88 3C2G Kågeröd Snatten 41 Martin Granbom 97 504 10 1.30 531 06 1.15 607 05 1.45 618 06 1.30
89 3D2A Skankhult Myren 3 Utgår
90 3D2E Ljungarum Nyboda 21 Thomas Rasmusson 97 519 06 2.30 528 05 3.30 614 04 1.30 626 05 3.30
91 3D2I Skepparslöv 100 Ulf Ljungbeck 97 506 06 5.30 512 07 5.45 530 07 5.45 616 07 5.20
92 3E2C Trolle-Ljungby 100 Sven Birkedal 97 504 08 3.15 517 08 3.00 525 08 2.50 607 08 ?
93 3C4E Vrams-Gunnarstorp 100 Martin Granbom 97 517 07 2.30 531 07 2.30 612 07 3.00 618 07 2.30
94 3C4I Sorröd Snickaretorp 94 Johan Hammar 98 422 06 3.15 509 05 4.20 523 05 3.15 603 05 3.15
95 3D4C Matteröd 1 Utgår
96 3D4G Vinslöv 95 Lars Åkerman 97 503 06 8.15 511 05 8.20 526 05 5.30 610 07 ?
97 3E4A Österslöv Perstorp 5 Utgår
98 3E4E Hagstad 0 Utgår
99 3C6C Rögle 100 Göran Paulson 97 504 06 2.00 517 05 3.50 524 05 4.20 601 05 4.20
100 3C6G Ö. Ljungby 62 Leif Dehlin 98 420 07 4.30 503 05 5.45 531 04 5.30 610 18 4.30
101 3D6A Vasabygget 5 Utgår
102 3D6E Vankiva Klockaregården 79 Olof Jönsson 98 425 06 6.55 509 05 5.35 523 04 5.00 611 04 4.50
103 3D6I Knislinge Ö. Olinge 100 Kai Davidsson *** 98
104 3E6C Grönhult Äsperyd 18 Utgår
105 3C8A Fjälastorp Skäret 100 Martin Granbom 97 504 08 3.30 528 06 3.30 610 06 2.45 614 06 4.30
106 3C8E Tåstarp S. Brandsvig 100 Tomas Rönnertz 97 513 05 5.00 522 05 4.30 605 05 5.00 -
107 3C8I Örkelljunga Ryagården 61 Janne Johansson 98 424 05 3.50 508 04 3.35 521 04 3.25 613 04 3.30
108 3D8C Kvidala Fäjemyr 4 Sune Arlebo 97 610 08 2.00 611 07 1.00 626 09 1.00 -
109 3D8G Hästveda Riparp 4 Utgår
110 3E8A Högsma Träskotorpet 6 Utgår
111 4C0C Grevie Lindgrens backar 83 Martin Gierow 96 427 05 4.40 516 04 5.30 526 05 4.30 609 04 4.10
112 4D0A Porkenahult 13 Utgår
113 4D0E Hyngarp 0 Utgår
114 4D0I Gyllskulla Olastorp 23 Mikael Svensson 97 508 06 2.30 522 16 2.20 523 04 1.50 609 05 2.25
115 4E0C Hunshult 0 Utgår
116 4E2A Hökön 23 Mikael Svensson 97 507 05 2.20 513 05 1.35 527 05 1.35 612 05 1.25
*) Dessa rutor inventerades en femte gång: 2D6A även 607 06 2.15 och 2D6E även 605 05 6.00.
**) Denna ruta är inventerad och resultaten insända. Men de har inte kunnat påträffas. Eftersök pågår.
***) Inventerad, resultaten ej insända.



Appendix 2. Förteckning över provytorna i första stickprovet och inventeringsdata för andra inventeringen av detta stickprov.
Resterande rutor inventeras 2002.

Nr Ruta Namn Ha Inventerare År Besök 1 Besök 2 Besök 3 Besök 4
1 1C8G Trelleborg 0 Utgår -
2 1D8A Tullstorp Beddingestrand 56 Douglas Sejberg 00 502 06 5.45 512 05 5.00 531 04 4.40 612 04 3.55
3 1D8I Hagestadborg Kåsebergaås 100 Nils Kjellén 00 426 05 3.25 509 05 3.55 526 07 3.20 605 05 3.15
4 2C0E Vellinge V. väster 100 Christer Landgren 00 430 10 4.00 514 15 5.00 521 07 4.00 617 07 4.00
5 2C0I Markiehage Ugglarp 84 Lars Åke Larsson 00 504 07 4.30 510 08 4.30 520 08 4.30 604 08 4.00
6 2D0C Villie Rydsgård 100 Douglas Sejberg 00 426 06 5.10 506 06 3.45 517 04 4.00 605 04 3.40
7 2D0G Stora Köpinge Svenstorp 100 Douglas Sejberrg 00 427 06 5.05 507 05 4.05 520 05 4.15 606 04 2.45
8 2E0A Glimminge hus Ö. Hoby 100 Annita Engström 00 501 05 4.30 512 05 5.30 524 05 4.30 605 05 5.10
9 2C2G Skabersjö Ebbarp 100 Rolf Olsson 00 429 06 5.27 508 06 5.50 531 07 3.53 610 07 4.23
10 2D2A Häckeberga 9 Rolf Olsson 00 428 06 2.08 509 06 2.28 526 08 2.53 609 07 3.29
11 2D2E Eriksdal Vällerödsskog 95 Linda Birkedal 00 424 06 4.40 514 04 4.30 523 07 4.30 531 06 4.15
12 2D2I Tunbyholm Tunby 42 Annita Engström 00 426  ? 5.00 508 05 4.30 521 05 4.45 603 05 3.30
13 2C4I Kyrkheddinge Vallby 100 Staffan Bensch 00 423 05 4.00 506 04 4.55 528 04 4.30 604 04 3.55
14 2D4C Björka Bruksgården 63 Lennart Nilsson 00 423 06 4.30 503 05 4.40 526 06 5.05 605 10 5.50
15 2D4G Ry Hallingsberg 100 Sven Svensson 00 429 06 3.00 513 06 3.15 527 06 4.00 608 16 1.40
16 2E4A Kivik Svabesholm 100 Lennart Nilsson 00 427 06 5.30 510 05 5.45 530 06 5.10 609 05 6.55
17 2C6G Vallkärra Fjelie 100 Sören Svensson 01 428 07 2.40 508 07 2.50 531 06 2.30 529 05 2.00
18 2D6A Hammarlunda 100 Kjell Malm 00 428 05 7.15 509 05 6.00 528 05 8.45 613 05 6.30
19 2D6E Starrarp Skumparp 100 Nils Kjellén 00 427 05 3.20 511 05 3.45 531 05 3.15 608 05 3.10
20 2D6I Tulleboda Vasa 100 Nils Kjellén 00 428 06 3.30 510 05 4.10 525 04 3.45 606 04 2.45
21 2C8E Saxtorp Hofterups mosse 42 Sören Svensson 00 421 06 2.45 504 06 2.15 516 04 3.40 527 04 5.20
22 2C8I Eslöv V. Sallerup 95 Christer Löfqvist 00 428 05 3.00 513 04 3.30 530 04 4.00 605 03 4.00
23 2D8C Osbyholm Brunstorp 100 Mattias Persson 00 - 514 05 5 30 525 05 4 45 606 05 7.00
24 2D8G Stensma Brännestad 64 Sören Svensson 00 424 07 3.05 506 06 4.45 519 07 4.00 531 04 4.15
25 2E8A Gropahålet Furuboda 0 Utgår -
26 3C0G Svalöv 27 Mattias Olsson 00 430 07 3.00 - 520 06 1.30 611 09 1.20
27 3D0A Munkarp 3 Utgår -
28 3D0E Ylleröd 2 Utgår -
29 3D0I Lyngsjö 65 Ulf Jungbeck 00 427 07 4.30 517 06 4.55 531 06 5.35 614 05 5.55
30 3C2E Skromberga Ekeby 100 Douglas Sejberg 00 429 06 4.50 509 05 3.30 424 04 3.00 609 04 2.20
31 3C2I Röstånga 2 Utgår -
32 3D2C Tjörnarp Hädensjö 6 Torbjörn Fagerström *
33 3D2G Nävlingeåsen Kuberup 22 **
34 3E2A Fjälkinge 100 Sven Birkedal 00 424 07 4.10 509 17 5.00 528 06 4.30 606 06 1.30
35 3C4C Kropp 100 Douglas Sejberg 00 501 05 5.30 511 05 5.25 528 04 4.25 611 04 6.00
36 3C4G Sönnarslöv 5 Utgår -
37 3D4A Gustavsborg Hyltemossa 14 Richard Ottvall ?
38 3D4E Tormestorp 48 Anders Jägervall 00 4.29 06 8.15 506 09 5.50 520 06 7.20 603 05 6.45
39 3D4I Bjärlöv Hemeke 2 Utgår -
40 3E4C Ivö 31 **
41 3C6A Ingelsträde Brandstad 100 Douglas Sejberg 00 428 06 5.50 508 05 5.10 523 05 4.10 607 04 5.25
42 3C6E Starby Härninge 100 Lars Helgesson 00 424 06 5.05 507 05 5.25 521 04 5.40 609 04 3.50
43 3C6I Ishult 9 Björn Herrlund 00 506 05 1.00 514 05 0.55 528 04 0.50 610 04 0.40
44 3D6C Hörja Rya 54 **
45 3D6G N. Sandby Aska 94 Nils Kjellén 00 501 06 4.40 512 05 5.15 601 05 4.45 610 05 4.45
46 3E6A Immeln 2 Utgår -
47 3E6E Östad 3 Utgår -
48 3C8G Bassholma 17 Tony Svensson 00 503 05 2.25 516 05 2.15 523 06 2.20 610 05 1.45
49 3D8A Slättsjö 4 Utgår -
50 3D8E Bjärnum 10 Utgår -
51 3D8I Njura 32 **
52 3E8C Kasseboda 0 Utgår -
53 4C0E Simontorp 67 **
54 4D0C Snärshult 2 Utgår -
55 4D0G Ejretal Hovgården 25 Mikael Svensson 00
56 4E0A Rönneboda 22 Mikael Svensson 00
57 4C2C Norrviken Dejarp 100 **
58 4D2I Killeberg 2 Utgår -
59 4E2C Komålen 45 Nils Kjellén 00 502 05 2.40 515 06 2.50 530 06 2.55 609 04 2.55



Appendix 2, fortsättning.

Nr Ruta Namn Ha Inventerare År Besök 1 Besök 2 Besök 3 Besök 4
60 1C8I S. Åby Lovisero 100 Douglas Sejberg 01 425 06 4.10 508 06 3.10 518 05 3.30 603 04 3.00
61 2C0G Ö. Grevie 82 Sören Svensson 01 430 05 4.20 509 05 5.00 522 04 3.55 601 06 3.00
62 2D0A Skurup Näsbyholm 63 **
63 2D0E Krageholm Kärragården 100 Douglas Sejberg 01 427 06 5.15 510 05 4.40 521 05 4.35 606 07 4.30
64 2D0I Hannas Väståkra 100 Sören Svensson 01 504 05 4.20 513 05 4.45 526 05 4.30 -
65 2C2E Fosie 100 Rolf Olsson 01 429 515 529 614
66 2C2I Holmeja 55 **
67 2D2C Blentarp Vannarp 100 Douglas Sejbewg 01 430 08 2.25 513 06 2.30 529 05 2.45 608 07 2.15
68 2D2G Tryde 100 Nils Kjellén 01 425 06 3.00 509 05 3.00 525 05 3.00 608 05 3.05
69 2E2A Ö. Vemmerlöv Södergårdar 100 Runo Edholm 01 427 06 5.10 510 07 5.00 524 06 4.25 608 06 5.00
70 2C4G Tottarp Hvilan 100 **
71 2D4A Vasaholm Krutladan 95 Sören Svensson 01 427 05 3.50 507 05 4.15 516 05 3.55 528 05 4.15
72 2D4E Klamby Tolånga ängar 32 **
73 2D4I Tåghusa Gedings mosse 0 Utgår -
74 2C6E Löddesborg Vikhög 68 Lennart Nilsson 01 503 05 4.25 515 08 3.45 523 05 5.00 610 04 4.10
75 2C6I Igellösa Ö. Odarslöv 100 Anders Brodin 01 517 07 4.00 527 06 4.30 606 06 3.30 -
76 2D6C Askeröd Säljeröd 96 Nils Kjellén 01 426 07 2.45 508 05 2.45 524 08 2.30 605 05 2.30
77 2D6G Trulshärad 0 Utgår -
78 2C8G Norrvidinge Södervidinge 100 Lennart Nilsson 01 430 06 4.00 514 07 4.45 529 05 3.30 611 04 4.25
79 2D8A Pugerup Tofta 100 Douglas Sejberg 01 429 06 5.25 511 06 3.20 523 05 3.05 607 05 2.55
80 2D8E Köinge Nyåkra 100 Douglas Sejberg 01 426 08 3.40 509 06 3.50 519 05 3.30 604 04 4.25
81 2D8I Degeberga 80 Ulf Jungbeck 01 507 07 4.45 517 07 5.10 531 07 5.35 619 06 5.50
82 3C0E Sireköpinge Rönneberga 100 Johan Hammar 01 429 05 3.40 517 04 3.20 601 04 4.15 613 05 3.30
83 3C0I Trolleholm Djurhagen 1 Utgår -
84 3D0C Fogdaröd Granhem 26 **
85 3D0G Skättilljunga Björkeröd 12 Utgår -
86 3E0A Horna Älleköpingegård 75 Linda Birkedal 01 430 06 3.30 520 06 3.00 604 05 4.00 613 07 4.00
87 3C2C Raus Ljunghög 100 **
88 3C2G Kågeröd Snatten 41 **
89 3D2A Skankhult Myren 3 Utgår -
90 3D2E Ljungarum Nyboda 21 **
91 3D2I Skepparslöv 100 Sören Svensson 01 502 05 2.00 511 05 4.30 525 04 4.15 -
92 3E2C Trolle-Ljungby 100 **
93 3C4E Vrams-Gunnarstorp 100 Douglas Sejberg 01 501 06 3.45 514 05 3.50 530 05 3.10 609 05 4.00
94 3C4I Sorröd Snickaretorp 94 Douglas Sejberg 01 502 07 5.45 515 07 4.20 531 05 4.40 610 05 5.40
95 3D4C Matteröd 1 Utgår -
96 3D4G Vinslöv 95 Nils Kjellén 01 502 05 3.30 510 05 3.15 527 06 3.55 606 05 4.00
97 3E4A Österslöv Perstorp 5 Utgår -
98 3E4E Hagstad 0 Utgår -
99 3C6C Rögle 100 Göran Paulson 01 501 05 3.00 512 05 3.05 524 05 3.00 606 04 3.10
100 3C6G Ö. Ljungby 62 Sören Svensson 01 506 06 3.30 514 06 3.45 523 05 3.30 602 08 2.45
101 3D6A Vasabygget 5 Utgår -
102 3D6E Vankiva Klockaregården 79 Anders Jägervall 01 429 06 4.30 506 05 4.30 525 04 6.30 605 05 5.15
103 3D6I Knislinge Ö. Olinge 100 Nils Kjellén 01 503 05 3.30 515 05 3.40 529 06 3.45 607 05 3.30
104 3E6C Grönhult Äsperyd 18 Utgår -
105 3C8A Fjälastorp Skäret 100 Nils Kjellén 01 428 05 3.30 514 06 3.35 523 05 3.55 604 05 3.45
106 3C8E Tåstarp S. Brandsvig 100 **
107 3C8I Örkelljunga Ryagården 61 Janne Johansson 01 510 05 3.15 518 05 3.20 529 04 3.10 613 04 3.20
108 3D8C Kvidala Fäjemyr 4 Utgår -
109 3D8G Hästveda Riparp 4 Utgår -
110 3E8A Högsma Träskotorpet 6 Utgår -
111 4C0C Grevie Lindgrens backar 83 **
112 4D0A Porkenahult 13 Utgår -
113 4D0E Hyngarp 0 Utgår -
114 4D0I Gyllskulla Olastorp 23 Mikael Svensson ?
115 4E0C Hunshult 0 Utgår -
116 4E2A Hökön 23 **
**  Rutan inventeras 2002



Appendix 3. Redovisning av inventeringsresultatet för andra inventeringen av stickprov 1, utförd åren 2000 och 2001. Det
fullständiga stickprovet omfattar 85 provytor om tillsammans 63,49 kvadratkilometer. Av dessa har 61 ytor om tillsammans 51,28
kvkm inventerats. Det återstår att inventera 24 ytor om 12,21 kvkm år 2002. De ytor som ännu ej inventerats saknar årtal i
tabellhuvudet och är markerade med ##### i raden för ”Täthet per kvkm”. Deras arealer är också inskrivna i den sista raden.
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LÖPNUMMER 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 26 29
RUTKOD 1D8A 1D8I 2C0E 2C0I 2D0C 2D0G 2E0A 2C2G 2D2A 2D2E 2D2I 2C4I 2D4C 2D4G 2E4A 2C6G 2D6A 2D6E 2D6I 2C8E 2C8I 2D8C 2D8G 3C0G 3D0I
INVENTERAD ÅR 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2001 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000
KORTNAMN TULL HAGE VELLI MARK RYDS STKÖ GLIM SKAB HÄCK ERIKS TUNB KYRK BJÖR RY KIVIK VALL HAMM STAR TULL SAXT ESLÖ OSBY STEN SVAL LYNG
BACKSVALA 305
BJÖRKTRAST 1 5 1 4 2 1 4 5 1 2 2
BLÅMES 2 1 1 1 1 1 2 2 3 2 2 1 1 2 2 3 1
BOFINK 6 8 2 5 9 3 6 5 13 1 10 9 5 2 3 9 5 7 12 12 8
BRUN KÄRRH 1
BRUNAND 1
BRUNSISKA 1
BUSKSKVÄTTA 1 1 3 3 2 1 2 6 5 2 4
DOMHERRE
DRILLSNÄPPA
DUBBELTRAST 1
EJDER
ENKELBECKAS 3 5
ENTITA 2 2
FASAN 7 1 7 3 1 2 3 3 8 3 2 4 6 5 2 1 8 20
FISKMÅS
FISKTÄRNA
FLODSÅNGARE
FÄLTPIPLÄRKA
GLADA 1
GRANSÅNGARE 1 1
GRAVAND 3 7 2 2 1 1
GRÅ FLUGSNAP 1 1 2
GRÅGÅS 1
GRÅHAKEDOPPI 3
GRÅSPARV 4 1 15 8 6 9 8 1 5 6 2
GRÄSAND 5 4 1 1 1 3 1 1 1 5 2 3 2 3 1
GRÄSHOPPSÅNG 1
GRÖNFINK 2 2 1 2 4 1 2 4 3 2 4 3 1 5 5 2 3
GRÖNGÖLING 1 1
GRÖNSISKA
GRÖNSÅNGARE
GULSPARV 1 4 1 5 1 6 9 9 7 11 2 4 2 5 4 12 4
GULÄRLA 7 1 1 1 2 6
GÄRDSMYG 1 1 2 2 1
GÖK 1 1 1 1 1 1 1 1
HORNUGGLA

Sida 1
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RUTKOD 1D8A 1D8I 2C0E 2C0I 2D0C 2D0G 2E0A 2C2G 2D2A 2D2E 2D2I 2C4I 2D4C 2D4G 2E4A 2C6G 2D6A 2D6E 2D6I 2C8E 2C8I 2D8C 2D8G 3C0G 3D0I
HUSSVALA 10 2 5 9 2 14 3 30 2 5
HÄMPLING 8 4 4 3 1 6 1 1 2 6 3 1 6 1 1 4 2 2 3 5 4 2 1
HÄRMSÅNGARE 2 3 1 3 1 3 1 3 1 2 1 1
JORDUGGLA
JÄRNSPARV 1 2 1 2 1 1
KAJA 4 1 2 3 3 4 2 7 9 12 5 6 1 14 3 4 1
KANADAGÅS
KATTUGGLA 1
KNIPA
KNÖLSVAN 1
KOLTRAST 5 2 5 1 1 4 2 1 2 4 3 4 3 6 4 2 3 5 9 4 2 1
KORP
KRICKA
KRÅKA 2 4 2 1 1 1 2 4 3 5 4 2 2 2 3
KUNGSFÅGEL
KÄRRSÅNGARE 10 3 8 1 5 1 1 2 1 12 3
LADUSVALA 3 5 3 4 9 18 6 4 2 3 3 4 5 8 14 7 15
LÖVSÅNGARE 4 7 2 1 5 3 4 9 11 1 21 8 5 6 5 7 13 1 10 14 3 9
MI HACKSPETT
MI STRANDPIP 1 1
MORKULLA
NATTSKÄRRA
NÄKTERGAL 1 1 4 1 5 2 1 2 5 1 2 2 1
NÖTSKRIKA
NÖTVÄCKA 1 1 1
ORMVRÅK 1 1 1 1 1 1 1
PILFINK 1 9 12 12 10 8 6 1 5 6 2 6 6 4 8 17 17 2 3 4
RAPPHÖNA 1 2 2 1 1 1 1 1 5 1 3 1 1
RINGDUVA 6 2 4 2 3 7 4 2 5 6 5 2 4 1 6 2 5 2 8 8 1 1
ROSENFINK
RÅKA 5 70 12
RÖDBENA 6 2
RÖDHAKE 1 1 1 1 1 1
RÖDSPOV 1
RÖDSTJÄRT 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1
RÖRDROM
RÖRHÖNA 2 1
RÖRSÅNGARE 1 2 7
SKATA 2 2 1 3 1 1 1 2 2 2 1 3 2 3
SKEDAND 1

Sida 2
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RUTKOD 1D8A 1D8I 2C0E 2C0I 2D0C 2D0G 2E0A 2C2G 2D2A 2D2E 2D2I 2C4I 2D4C 2D4G 2E4A 2C6G 2D6A 2D6E 2D6I 2C8E 2C8I 2D8C 2D8G 3C0G 3D0I
SKOGSDUVA 1 1 1 1
SKOGSSNÄPPA 1 1
SKRATTMÅS 150
SMÅDOPPING
SMÅSKRAK
SOTHÖNA 2 2 7 1 2 1
SPILLKRÅKA 1 1
SPARVHÖK
STARE 2 5 10 2 5 5 8 1 2 9 3 12 6 8 15 7 16 3 6 9 6 2 5
STEGLITS 1 1 1 2
STENKNÄCK 1
STENSKVÄTTA 1 2 1 1 1 2 5 1 1 1
STJÄRTMES
STORSKRAK
STORSPOV 2 1
STRANDSKATA 2 2 1 1 1 1
STÖ HACKSPET
STÖ STRANDPIP 1
SVARTHÄTTA 1 1 2 4 2 2 1 6 2 2 3 1 1 1
SVARTMES 1
SVART RÖDSTJ 1 1
SVV FLUGSNAP 2 1 1 1 2 1 3 3 1
SÅNGLÄRKA 28 19 24 38 38 36 16 15 3 32 10 15 23 19 8 31 16 13 4 6 1 16
SÄDESÄRLA 5 5 4 5 2 7 4 4 2 5 1 3 5 1 3 1 2 5 2 9 4 1 5
SÄVSPARV 6 1 2 1 3 5 1 3
SÄVSÅNGARE 1 5 1
TALGOXE 2 2 3 1 1 5 1 2 4 3 2 4 2 2 2 7 6 6 4 6 7
TALTRAST 1 1 1 1 1 1
TAMDUVA 14 5 2
TOFSVIPA 13 7 6 3 9 13 2 1 7 5 3 7 5 3 1 1 1 3
TORNFALK 1
TORNSEGLARE 3 9 4 1
TRÄDGÅRDSSÅN 1 4 2 1 6 4 4 6 4 2 2 2 2 2 5 6 3
TRÄDKRYPARE
TRÄDLÄRKA 4
TRÄDPIPLÄRKA 4 1 3 10 1 2 1 5 3
TURKDUVA
TÖRNSKATA 1 3 1 1 1 3
TÖRNSÅNGARE 11 3 5 15 5 5 1 1 10 5 3 2 7 12 2 7 3 3 5 4 12 7 2
VAKTEL

Sida 3
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RUTKOD 1D8A 1D8I 2C0E 2C0I 2D0C 2D0G 2E0A 2C2G 2D2A 2D2E 2D2I 2C4I 2D4C 2D4G 2E4A 2C6G 2D6A 2D6E 2D6I 2C8E 2C8I 2D8C 2D8G 3C0G 3D0I
VATTENRALL 1
VIGG 2
ÅRTA
ÄNGSPIPLÄRKA 13 2 1 7 7
ÄRTSÅNGARE 3 1 1 1 2 2 2 1 2 2 1 1

Summa 173 134 97 0 125 117 199 81 36 120 99 301 149 127 184 52 111 141 143 392 187 201 128 17 156

Täthet per kvkm 309 134 97 ##### 125 117 199 81 400 126 236 301 237 127 184 52 111 141 143 933 197 201 200 63 240
Antal arter 38 36 20 0 25 27 35 23 19 35 29 40 35 30 36 13 30 36 32 33 28 40 36 10 49
Areal inventerad 56 100 100 0 100 100 100 100 9 95 42 100 63 100 100 100 100 100 100 42 95 100 64 27 65

Areal oinvent. 84

Sida 4
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LÖPNUMMER
RUTKOD
INVENTERAD ÅR
KORTNAMN
BACKSVALA
BJÖRKTRAST
BLÅMES
BOFINK
BRUN KÄRRH
BRUNAND
BRUNSISKA
BUSKSKVÄTTA
DOMHERRE
DRILLSNÄPPA
DUBBELTRAST
EJDER
ENKELBECKAS
ENTITA
FASAN
FISKMÅS
FISKTÄRNA
FLODSÅNGARE
FÄLTPIPLÄRKA
GLADA
GRANSÅNGARE
GRAVAND
GRÅ FLUGSNAP
GRÅGÅS
GRÅHAKEDOPPI
GRÅSPARV
GRÄSAND
GRÄSHOPPSÅNG
GRÖNFINK
GRÖNGÖLING
GRÖNSISKA
GRÖNSÅNGARE
GULSPARV
GULÄRLA
GÄRDSMYG
GÖK
HORNUGGLA

30 32 33 34 35 37 38 40 41 42 43 44 45 48 51 53 55 56 57 59 60 61 62 63 64
3C2E 3D2C 3D2G 3E2A 3C4C 3D4A 3D4E 3E4C 3C6A 3C6E 3C6I 3D6C 3D6G 3C8G 3D8I 4C0E 4D0G 4E0A 4C2C 4E2C 1C8I 2C0G 2D0A 2D0E 2D0I
2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2001 2001 2001 2001

SKRO TJÖR NÄVL FJÄL KROP GUST TORM IVÖ INGEL STAR ISHU HÖRJ ASKA BASS NJUR SIMO EJRE RÖNN NORR KOMÅ S ÅBY ÖGRE NÄSB KRAG HANN

5 1 2 5 1 3
2 3 1 1 1 4 4 1 4 1

2 1 5 15 5 14 1 2 4 5 3 4
2

5 1 4 4 2 4

1 2
3 2 2 2 5 4 3 6 3 5 3

1

1
2 1

2 2 1
1 2 1 1

4 1
1

8 20 4 13 35 1 12 1
1 5 5 1 1 9 1

1 2 2 3 2 1 4 1 2 3 5

1
4 3 2 8 3 2 2 3

5 2
6 1 5

1 1 1 1

Sida 5
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RUTKOD
HUSSVALA
HÄMPLING
HÄRMSÅNGARE
JORDUGGLA
JÄRNSPARV
KAJA
KANADAGÅS
KATTUGGLA
KNIPA
KNÖLSVAN
KOLTRAST
KORP
KRICKA
KRÅKA
KUNGSFÅGEL
KÄRRSÅNGARE
LADUSVALA
LÖVSÅNGARE
MI HACKSPETT
MI STRANDPIP
MORKULLA
NATTSKÄRRA
NÄKTERGAL
NÖTSKRIKA
NÖTVÄCKA
ORMVRÅK
PILFINK
RAPPHÖNA
RINGDUVA
ROSENFINK
RÅKA
RÖDBENA
RÖDHAKE
RÖDSPOV
RÖDSTJÄRT
RÖRDROM
RÖRHÖNA
RÖRSÅNGARE
SKATA
SKEDAND

3C2E 3D2C 3D2G 3E2A 3C4C 3D4A 3D4E 3E4C 3C6A 3C6E 3C6I 3D6C 3D6G 3C8G 3D8I 4C0E 4D0G 4E0A 4C2C 4E2C 1C8I 2C0G 2D0A 2D0E 2D0I
1 2 1

3 3 1 9 3 4 3 12 4
1 2 2 1 1

1 2 2 3 2
1 6 5 3 9 5 6 1 4

2
1

4 9 5 9 9 3 1 6 4 1 2 5 1 3
1

1 2 2 1 2 2 5

3 1 6 7 7 2 4 5 1
9 8 2 2 6 6 1 6 1 3 9 2
3 6 8 17 1 1 4 31 1 7 2 6 2 2

1 2 8 2 3 6 2 1

1 2 1
1

21 20 9 21 8 4 8 2 30 18
1 1 2 2 1 2 2
4 4 4 5 10 2 4 7 4 3 5

65

1 3 3

1 1
1

1 1
18

3 1 1 3 1 3 2 1 1
1

Sida 6
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RUTKOD
SKOGSDUVA
SKOGSSNÄPPA
SKRATTMÅS
SMÅDOPPING
SMÅSKRAK
SOTHÖNA
SPILLKRÅKA
SPARVHÖK
STARE
STEGLITS
STENKNÄCK
STENSKVÄTTA
STJÄRTMES
STORSKRAK
STORSPOV
STRANDSKATA
STÖ HACKSPET
STÖ STRANDPIP
SVARTHÄTTA
SVARTMES
SVART RÖDSTJ
SVV FLUGSNAP
SÅNGLÄRKA
SÄDESÄRLA
SÄVSPARV
SÄVSÅNGARE
TALGOXE
TALTRAST
TAMDUVA
TOFSVIPA
TORNFALK
TORNSEGLARE
TRÄDGÅRDSSÅN
TRÄDKRYPARE
TRÄDLÄRKA
TRÄDPIPLÄRKA
TURKDUVA
TÖRNSKATA
TÖRNSÅNGARE
VAKTEL

3C2E 3D2C 3D2G 3E2A 3C4C 3D4A 3D4E 3E4C 3C6A 3C6E 3C6I 3D6C 3D6G 3C8G 3D8I 4C0E 4D0G 4E0A 4C2C 4E2C 1C8I 2C0G 2D0A 2D0E 2D0I

6 3

4 2 5 3 6 1 12 7 5 2 7 5

1
2 1 3 1
2

1

1

1 4 9 2 1 5 1

1 1
3 5 3 1

32 12 9 1 32 26 2 3 28 14 33 21
3 4 3 5 5 1 1 5 3 1 3 2 3 3

2 6 1
10

3 4 5 9 4 2 2 8 6 2 3 4 1 5
1 2 1

2
5 2 5 1 3 3 2 1 2 4

1
1 2

2 2 16 1 1 2 12 2 4 1 4 1 3
2

1 5 4 2
1

1 4
4 3 6 13 8 9 1 8 2 3 11 12 3

1

Sida 7
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RUTKOD
VATTENRALL
VIGG
ÅRTA
ÄNGSPIPLÄRKA
ÄRTSÅNGARE

Summa

Täthet per kvkm
Antal arter
Areal inventerad

Areal oinvent.

3C2E 3D2C 3D2G 3E2A 3C4C 3D4A 3D4E 3E4C 3C6A 3C6E 3C6I 3D6C 3D6G 3C8G 3D8I 4C0E 4D0G 4E0A 4C2C 4E2C 1C8I 2C0G 2D0A 2D0E 2D0I

1

2 1
4 1 2

117 0 0 123 118 0 176 0 172 116 26 0 204 34 0 0 0 0 0 45 92 233 0 172 115

117 ##### ##### 123 118 ##### 367 ##### 172 116 289 ##### 217 200 ##### ##### ##### ##### ##### 100 92 284 ##### 172 115
20 0 0 28 35 0 36 0 28 22 16 0 44 11 0 0 0 0 0 18 23 45 0 37 30

100 0 0 100 100 0 48 0 100 100 9 0 94 17 0 0 0 0 0 45 100 82 0 100 100

6 22 14 31 54 32 67 25 22 100 63

Sida 8
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LÖPNUMMER
RUTKOD
INVENTERAD ÅR
KORTNAMN
BACKSVALA
BJÖRKTRAST
BLÅMES
BOFINK
BRUN KÄRRH
BRUNAND
BRUNSISKA
BUSKSKVÄTTA
DOMHERRE
DRILLSNÄPPA
DUBBELTRAST
EJDER
ENKELBECKAS
ENTITA
FASAN
FISKMÅS
FISKTÄRNA
FLODSÅNGARE
FÄLTPIPLÄRKA
GLADA
GRANSÅNGARE
GRAVAND
GRÅ FLUGSNAP
GRÅGÅS
GRÅHAKEDOPPI
GRÅSPARV
GRÄSAND
GRÄSHOPPSÅNG
GRÖNFINK
GRÖNGÖLING
GRÖNSISKA
GRÖNSÅNGARE
GULSPARV
GULÄRLA
GÄRDSMYG
GÖK
HORNUGGLA

66 67 68 69 70 71 72 74 75 76 78 79 80 81 82 84 86 87 88 90 91 92 93 94 96
2C2I 2D2C 2D2G 2E2A 2C4G 2D4A 2D4E 2C6E 2C6I 2D6C 2C8G 2D8A 2D8E 2D8I 3C0E 3D0C 3E0A 3C2C 3C2G 3D2E 3D2I 3E2C 3C4E 3C4I 3D4G

2001 2001 2001 2001 2001 2001 2001 2001 2001 2001 2001 2001 2001 2001 2001 2001 2001
HOLM VANN TRYD VEMM HVIL KRUT TOLÅ VIKH ODAR ASKE NORR PUGE KÖIN DEGE SIRE LUDV ÅHUS GANT KÅGE LJUN SKEP TRLJ BJUV SORR VINS

10 9
1 3 2 1 2 1 7

1 4 9 1 1 1 1 1 2 3 3 2 3 2 7 10
2 7 6 20 3 8 6 7 3 14 4 10 3 7 16 22

1

1 1
1 5 1 3 1 1 1 1 1 2 1 3 8 2

1

25
1 1

4 1 1 1 2
1 3 3 3 7 3 3 7 4 1 3 4 1 2 3 1 3

1
1 2 4 3 1
1 4 1 2 1

1 3

1 2
2 16 16 4 15 6 3 7 12 2 7 3
2 5 2 1 1 4 1 2 2 1 2 1 1

2
1 6 2 3 4 5 3 6 2 3 5 1 5 2 1 6

1 1

1 1
1 5 1 12 1 7 4 1 7 1 4 4 3 8

3 1 2
1 4 2 1 3 2 1 2 8

1 1 1 1 1 1 1

Sida 9
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RUTKOD
HUSSVALA
HÄMPLING
HÄRMSÅNGARE
JORDUGGLA
JÄRNSPARV
KAJA
KANADAGÅS
KATTUGGLA
KNIPA
KNÖLSVAN
KOLTRAST
KORP
KRICKA
KRÅKA
KUNGSFÅGEL
KÄRRSÅNGARE
LADUSVALA
LÖVSÅNGARE
MI HACKSPETT
MI STRANDPIP
MORKULLA
NATTSKÄRRA
NÄKTERGAL
NÖTSKRIKA
NÖTVÄCKA
ORMVRÅK
PILFINK
RAPPHÖNA
RINGDUVA
ROSENFINK
RÅKA
RÖDBENA
RÖDHAKE
RÖDSPOV
RÖDSTJÄRT
RÖRDROM
RÖRHÖNA
RÖRSÅNGARE
SKATA
SKEDAND

2C2I 2D2C 2D2G 2E2A 2C4G 2D4A 2D4E 2C6E 2C6I 2D6C 2C8G 2D8A 2D8E 2D8I 3C0E 3D0C 3E0A 3C2C 3C2G 3D2E 3D2I 3E2C 3C4E 3C4I 3D4G
2 3 4 14 2 6

6 4 4 6 3 5 7 7 3 2 6 2 3 3 1
3 1 2 1 5 3 2

3 5 1 1 2 1 1 3 2 1 2
3 15 3 10 6 6 13 8 4 4 9 10 3

1
1 1

2
2 12 5 10 8 5 4 9 5 8 7 1 7 4 3 14

3 7 5 2 2 2 4 1 4 1 2 3 1 1
1

5 2 4 2 2 1 5 1 2 5
1 4 10 2 1 1 3 3 6 3 7 1 5 4
1 6 19 1 4 1 6 2 7 4 9 2 6 8 44

1 1

1
2 3 1 1 1 3 13 4 1 3 1 5

2 2 1 2
1 1 1

13 12 20 4 8 10 6 14 11 7 10 6 9 2 2 8
2 1 1 2 1 1 1 3 1 3 1 2

2 11 5 4 10 4 10 10 3 5 5 2 5 2 1 6

4
3

1 1 3 1 1 1 9

1 2 1 2 1 3
1

1 1 1

1 2 1 2 1 1 1 1 2 3 1 1 1 4
1

Sida 10
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RUTKOD
SKOGSDUVA
SKOGSSNÄPPA
SKRATTMÅS
SMÅDOPPING
SMÅSKRAK
SOTHÖNA
SPILLKRÅKA
SPARVHÖK
STARE
STEGLITS
STENKNÄCK
STENSKVÄTTA
STJÄRTMES
STORSKRAK
STORSPOV
STRANDSKATA
STÖ HACKSPET
STÖ STRANDPIP
SVARTHÄTTA
SVARTMES
SVART RÖDSTJ
SVV FLUGSNAP
SÅNGLÄRKA
SÄDESÄRLA
SÄVSPARV
SÄVSÅNGARE
TALGOXE
TALTRAST
TAMDUVA
TOFSVIPA
TORNFALK
TORNSEGLARE
TRÄDGÅRDSSÅN
TRÄDKRYPARE
TRÄDLÄRKA
TRÄDPIPLÄRKA
TURKDUVA
TÖRNSKATA
TÖRNSÅNGARE
VAKTEL

2C2I 2D2C 2D2G 2E2A 2C4G 2D4A 2D4E 2C6E 2C6I 2D6C 2C8G 2D8A 2D8E 2D8I 3C0E 3D0C 3E0A 3C2C 3C2G 3D2E 3D2I 3E2C 3C4E 3C4I 3D4G
1

1
1

1 1 1 2 1

1
7 19 8 18 10 6 6 7 18 5 15 3 10 1 10 27

1 1 1 1 1 1 1 2
1

1 1 1 2 9 1 3
1 1

2 1
1 4 2 1 1

1 1 1
1

1 8 1 3 4 4 1 4 2 7
1

1
1 1 3 4 2 1 1 6

34 14 45 2 17 12 12 11 30 31 6 12 14 19 21
3 4 6 4 5 2 3 1 2 2 2 2 4 1 3 6

1 1 1 2 1 1 1
2 1

1 7 3 19 2 3 3 6 2 2 4 3 2 5 4 10 13
4 1 1 1 1 1 3

6 4 14 1 7 3 2 7 7 1 4 9
1

5 2 4
1 4 3 14 1 1 1 1 6 2 2 2 2 3 9

2 1 1
2

6 2 2 1 7 2
2

1 4
2 7 8 8 5 3 9 4 13 3 9 3 4 3 7 1 3

Sida 11
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RUTKOD
VATTENRALL
VIGG
ÅRTA
ÄNGSPIPLÄRKA
ÄRTSÅNGARE

Summa

Täthet per kvkm
Antal arter
Areal inventerad

Areal oinvent.

2C2I 2D2C 2D2G 2E2A 2C4G 2D4A 2D4E 2C6E 2C6I 2D6C 2C8G 2D8A 2D8E 2D8I 3C0E 3D0C 3E0A 3C2C 3C2G 3D2E 3D2I 3E2C 3C4E 3C4I 3D4G

5 3 1 2 2 8
1 1 2 1 2 1 1 1 5 2 1 2

0 90 202 187 0 246 0 172 100 127 149 116 125 178 136 0 118 0 0 0 134 0 107 127 288

##### 90 202 187 ##### 259 ##### 253 100 132 149 116 125 223 136 ##### 157 ##### ##### ##### 134 ##### 107 198 303
0 24 39 26 0 50 0 39 31 33 34 31 28 47 34 0 41 0 0 0 34 0 35 42 53
0 100 100 100 0 95 0 68 100 96 100 100 100 80 100 0 75 0 0 0 100 0 100 64 95

55 100 32 26 100 41 18 100

Sida 12
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LÖPNUMMER
RUTKOD
INVENTERAD ÅR
KORTNAMN
BACKSVALA
BJÖRKTRAST
BLÅMES
BOFINK
BRUN KÄRRH
BRUNAND
BRUNSISKA
BUSKSKVÄTTA
DOMHERRE
DRILLSNÄPPA
DUBBELTRAST
EJDER
ENKELBECKAS
ENTITA
FASAN
FISKMÅS
FISKTÄRNA
FLODSÅNGARE
FÄLTPIPLÄRKA
GLADA
GRANSÅNGARE
GRAVAND
GRÅ FLUGSNAP
GRÅGÅS
GRÅHAKEDOPPI
GRÅSPARV
GRÄSAND
GRÄSHOPPSÅNG
GRÖNFINK
GRÖNGÖLING
GRÖNSISKA
GRÖNSÅNGARE
GULSPARV
GULÄRLA
GÄRDSMYG
GÖK
HORNUGGLA

99 100 102 103 105 106 107 111 114 116 Antal par Antal par
3C6C 3C6G 3D6E 3D6I 3C8A 3C8E 3C8I 4C0C 4D0I 4E2A i inventerat per kvkm Hela Skåne Antal rutor
2001 2001 2001 2001 2001 2001 område inventerad 5800 kvkm med arten

RÖGL ÖLJU VANK KNIS SKÄR TÅST ÖRKE GREV OLAS HÖKÖ mark jordbr.mark
324 6,32 36645,9 3

2 64 1,25 7238,7 25
1 6 4 6 11 5 134 2,61 15156,0 49
2 14 11 25 21 8 420 8,19 47503,9 55

4 0,08 452,4 3
1 0,02 113,1 1

2 5 0,10 565,5 4
1 1 3 1 1 88 1,72 9953,2 36

1 0,02 113,1 1
0 0,00 0,0 0
1 0,02 113,1 1

25 0,49 2827,6 1
10 0,20 1131,0 4

3 1 2 1 23 0,45 2601,4 13
2 1 3 8 190 3,71 21489,9 50

0 0,00 0,0 0
1 0,02 113,1 1
0 0,00 0,0 0
0 0,00 0,0 0
3 0,06 339,3 3

1 10 1 28 0,55 3166,9 12
30 0,59 3393,1 14

2 2 17 0,33 1922,8 11
6 0,12 678,6 3
7 0,14 791,7 4

6 14 272 5,30 30764,4 33
1 6 1 90 1,76 10179,4 38

3 0,06 339,3 2
3 5 2 8 3 148 2,89 16739,5 49

1 5 0,10 565,5 5
1 1 0,02 113,1 1

3 0,06 339,3 3
2 7 3 8 8 1 202 3,94 22847,1 45

31 0,60 3506,2 11
3 6 8 3 63 1,23 7125,6 21
1 20 0,39 2262,1 20

0 0,00 0,0 0

Sida 13
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RUTKOD
HUSSVALA
HÄMPLING
HÄRMSÅNGARE
JORDUGGLA
JÄRNSPARV
KAJA
KANADAGÅS
KATTUGGLA
KNIPA
KNÖLSVAN
KOLTRAST
KORP
KRICKA
KRÅKA
KUNGSFÅGEL
KÄRRSÅNGARE
LADUSVALA
LÖVSÅNGARE
MI HACKSPETT
MI STRANDPIP
MORKULLA
NATTSKÄRRA
NÄKTERGAL
NÖTSKRIKA
NÖTVÄCKA
ORMVRÅK
PILFINK
RAPPHÖNA
RINGDUVA
ROSENFINK
RÅKA
RÖDBENA
RÖDHAKE
RÖDSPOV
RÖDSTJÄRT
RÖRDROM
RÖRHÖNA
RÖRSÅNGARE
SKATA
SKEDAND

3C6C 3C6G 3D6E 3D6I 3C8A 3C8E 3C8I 4C0C 4D0I 4E2A i inventerat per kvkm Hela Skåne Antal rutor
2 11 2 132 2,57 14929,8 22

1 2 3 181 3,53 20471,9 50
1 3 5 55 1,07 6220,7 27

0 0,00 0,0 0
3 1 1 8 2 55 1,07 6220,7 27
1 2 5 10 3 236 4,60 26692,7 44

0 0,00 0,0 0
2 0,04 226,2 2

1 1 6 0,12 678,6 5
4 0,08 452,4 3

7 1 10 23 4 284 5,54 32121,7 57
1 0,02 113,1 1
0 0,00 0,0 0

1 2 2 4 100 1,95 11310,5 40
1 1 3 0,06 339,3 3

3 2 117 2,28 13233,2 32
1 2 5 8 2 237 4,62 26805,8 48

15 6 18 31 13 443 8,64 50105,3 56
1 3 0,06 339,3 3

2 0,04 226,2 2
1 1 2 0,04 226,2 2

1 0,02 113,1 1
3 1 3 3 101 1,97 11423,6 37

1 1 0,02 113,1 1
1 2 17 0,33 1922,8 12

1 1 1 14 0,27 1583,5 14
2 8 14 4 450 8,78 50897,0 50

51 0,99 5768,3 32
1 2 4 11 19 2 262 5,11 29633,4 55

0 0,00 0,0 0
156 3,04 17644,3 5
11 0,21 1244,1 3

3 3 3 2 41 0,80 4637,3 20
1 0,02 113,1 1

1 5 31 0,60 3506,2 21
2 0,04 226,2 2
8 0,16 904,8 7

28 0,55 3166,9 4
1 3 6 1 75 1,46 8482,8 41

3 0,06 339,3 3

Sida 14



Appendix_3

RUTKOD
SKOGSDUVA
SKOGSSNÄPPA
SKRATTMÅS
SMÅDOPPING
SMÅSKRAK
SOTHÖNA
SPILLKRÅKA
SPARVHÖK
STARE
STEGLITS
STENKNÄCK
STENSKVÄTTA
STJÄRTMES
STORSKRAK
STORSPOV
STRANDSKATA
STÖ HACKSPET
STÖ STRANDPIP
SVARTHÄTTA
SVARTMES
SVART RÖDSTJ
SVV FLUGSNAP
SÅNGLÄRKA
SÄDESÄRLA
SÄVSPARV
SÄVSÅNGARE
TALGOXE
TALTRAST
TAMDUVA
TOFSVIPA
TORNFALK
TORNSEGLARE
TRÄDGÅRDSSÅN
TRÄDKRYPARE
TRÄDLÄRKA
TRÄDPIPLÄRKA
TURKDUVA
TÖRNSKATA
TÖRNSÅNGARE
VAKTEL

3C6C 3C6G 3D6E 3D6I 3C8A 3C8E 3C8I 4C0C 4D0I 4E2A i inventerat per kvkm Hela Skåne Antal rutor
5 0,10 565,5 5
2 0,04 226,2 2

150 2,93 16965,7 1
1 0,02 113,1 1
1 0,02 113,1 1

1 31 0,60 3506,2 14
2 0,04 226,2 2

1 2 0,04 226,2 2
4 14 12 8 414 8,07 46825,3 55

1 15 0,29 1696,6 13
1 1 1 6 0,12 678,6 6
1 42 0,82 4750,4 22
1 5 0,10 565,5 4

1 0,02 113,1 1
1 7 0,14 791,7 5

1 19 0,37 2149,0 13
1 1 1 6 0,12 678,6 6

2 0,04 226,2 2
5 3 9 3 107 2,09 12102,2 35

1 3 0,06 339,3 3
5 0,10 565,5 5

2 2 6 2 2 60 1,17 6786,3 26
26 4 4 1 2 941 18,35 106431,4 54

1 4 6 3 191 3,72 21603,0 57
39 0,76 4411,1 18
20 0,39 2262,1 6

8 8 9 12 5 261 5,09 29520,3 57
1 4 4 31 0,60 3506,2 19

23 0,45 2601,4 4
4 1 2 190 3,71 21489,9 43

1 4 0,08 452,4 4
2 4 37 0,72 4184,9 11

3 8 2 8 10 5 195 3,80 22055,4 51
2 1 1 10 0,20 1131,0 7

6 0,12 678,6 2
7 7 4 1 3 84 1,64 9500,8 24

3 0,06 339,3 2
2 1 23 0,45 2601,4 12

5 3 2 3 9 3 330 6,44 37324,5 59
1 0,02 113,1 1
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RUTKOD
VATTENRALL
VIGG
ÅRTA
ÄNGSPIPLÄRKA
ÄRTSÅNGARE

Summa

Täthet per kvkm
Antal arter
Areal inventerad

Areal oinvent.

3C6C 3C6G 3D6E 3D6I 3C8A 3C8E 3C8I 4C0C 4D0I 4E2A i inventerat per kvkm Hela Skåne Antal rutor
1 0,02 113,1 1
3 0,06 339,3 2
0 0,00 0,0 0

1 55 1,07 6220,7 14
3 1 5 2 57 1,11 6447,0 31

53 133 84 208 331 0 103 0 0 0 8727 170,18 987063,183 61
8727 170,183307

53 215 106 208 331 ##### 169 ##### ##### ##### 170,18 61
15 35 28 50 48 0 33 0 0 0 5800 kvkm 61

100 62 79 100 100 0 61 0 0 0 5128 5128

100 83 23 23 1221 24
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Rationaliseringen och specialiseringen av jordbruket har starkt påverkat för-
utsättningarna för djur och växter i jordbrukslandskapet. Förändringarna har
till största delen varit negativa, och många tidigare vanliga arter har minskat
kraftigt under de senaste decennierna.

Länsstyrelsen i Skåne startade 1995 en undersökning av odlingslandskapets
fåglar, med syftet att långsiktigt övervaka förändringar av den biologiska
mångfalden i jordbrukslandskapet. I rapporten redogörs för de ökningar eller
minskningar som observerats mellan de första inventeringarna 1995 - 1997
och inventeringarna 2000 - 2001.


